政协杭州市滨江区委员会办公室
关于认真做好2020年度“优秀委员”
等各类先进评选工作的通知

区政协各专委会、界别、联络处：
根据区政协工作安排，按照《政协杭州市滨江区委员会委员履职管理办法》、《政协杭州市滨江区委员会界别和联络处（小组）履职管理办法》、《政协杭州市滨江区委员会提案工作规则》以及《关于加强人民政协提案办理工作的实施意见》的有关规定，经研究，决定开展2020年度区政协“优秀委员”等各类先进评选工作。现将有关事项通知如下：
一、评先项目

（一）优秀委员

1.评选范围：政协杭州市滨江区二届委员会委员（不含区政协主席会议成员及区政协机关委员）。

2.评选比例：委员总数的10%左右。

3.评选条件：遵纪守法，委员主体意识强，积极参加区政协（含专委会、界别、联络处等）组织的各项活动，认真履行委员职责，群众反响好，量化考核成绩处于本届别委员人数的前三分之一以内。

4.评选程序：先由委员所在的专委会、界别、联络处分别提出推荐名单（委员可被专委会、界别、联络处重复推荐），再由区政协委员工委结合委员履职情况，对推荐名单进行初审提出建议名单，提交主席会议讨论确定。
（二）优秀界别、联络处、活动小组
1.评选比例：分别为界别、联络处、活动小组总数的30%左右。

2.评选条件：按《政协杭州市滨江区委员会界别和联络处（小组）履职管理办法》（政协办〔2020〕9号）规定，切实履行各项职责，量化考核成绩名列前茅。
3.评选程序：先由各联系专委会提出推荐名单，再由委员工委根据考核得分进行审核，提交主席会议讨论确定。
（三）优秀提案
1.评选范围：2020年度内被立案的提案。

2.评选比例：立案提案总数的10%左右。

3.评选条件：提案内容紧紧围绕区委、区政府的中心工作，以及人民群众普遍关注的热点问题。提案内容符合滨江实际，有情况、有分析，具体建议具有一定的科学性、可行性和前瞻性，对党委政府决策具有较重要的参考价值或采纳后取得了较好的经济效益或社会效益。

4.评选程序：由区政协提案委商区府办提出建议名单，提交主席会议讨论确定。

（四）提案办理先进单位
1.评选范围：2020年度内提案办理承办单位。

2.评选比例：提案办理承办单位总数的20%左右。

3.评选条件：认真落实提案办理制度，把提案办理工作列入重要议事日程，主要领导重视，分管领导负责，有专人承办；办理工作制度健全，程序规范，按时限书面答复提案者；及时进行提案综合分析和办理工作总结；采取多种方式与提案者进行沟通协商，积极推动办理落实；办理工作成效明显，委员对办理工作及落实情况满意率高。

4.评选程序：由区政协提案委商区府办提出建议名单，提交主席会议讨论确定。

二、评选时间

各类评选从发文之日开始，上报名单时间截止12月10日。

三、表 彰

对优秀委员、优秀界别、优秀联络处、优秀活动小组、优秀提案、提案办理先进单位荣誉获得者，将以政协杭州市滨江区委员会名义以适当形式进行表彰。
附件：1.2020年度区政协“优秀委员”推荐表
          2.2020年度区政协“优秀界别”推荐表

3.2020年度区政协“优秀联络处”推荐表
4.2020年度区政协“优秀活动小组”推荐表
5.2020年度区政协“优秀提案”推荐表
          6.2020年度区政协“提案办理先进单位”推荐表
政协杭州市滨江区委员会办公室

2020年11月27日
附件1：

2020年度区政协“优秀委员”推荐表
	姓 名

	性 别

	出生年月

	民 族

	籍 贯

	学 历

	党 派

	专委会

	联络处

	界 别

	活动小组

	工作单位及 职 务

	推
荐
理
由
	负责人签名：            年   月   日

	政协
委员

工委
意见
	                             年   月   日

	主席
会议
审定
意见

	年    月   日

附件2：

2020年度区政协“优秀界别”推荐表
	优秀界别

	推
荐
理
由
	负责人签名：              年   月   日

	政协
委员

工委
意见
	年   月   日

	主席
会议
审定
意见
	  年    月   日

附件3：

2020年度区政协“优秀联络处”推荐表

	优秀
联络处

	推

荐
理
由
	负责人签名：              年   月   日

	政协
委员

工委
意见
	                                 年   月   日

	主席
会议
审定
意见
	 年    月   日

附件4：

2020年度区政协“优秀活动小组”推荐表
	优秀活动
小  组

	推
荐
理
由
	负责人签名：              年   月   日

	政协
委员

工委
意见
	                                 年   月   日

	主席
会议
审定
意见
	 年    月   日

附件5：

2020年度区政协“优秀提案”推荐表

	提案编号
	政协杭州市滨江区二届四次会议   第   号

	提 案 者

	案    由

	推

荐

理
由
	推荐理由（包括提案及办理情况摘要、效果评价等，可另附页）：

                                  年   月   日

	主席会议审定意见
	年   月   日

附件6：

2020年度区政协“提案办理先进单位”推荐表

	先进单位名   称

	推

荐

理
由
	                                  年   月   日

	主席会议

审定意见
	年   月   日

政协杭州市滨江区委员会办公室           2020年11月27日印发
PAGE
10